1

2022 年 12 月８日

各  位

会 社 名 株式会社コーセーアールイー

代 表 者 代表取締役社長 諸藤 敏一

（コード番号：3246 東証スタンダード市場・福証）

問合せ先 取締役管理部長 土橋 一仁

（ＴＥＬ：092-722-6677）

連結業績予想の上方修正及び配当予想の増配修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年３月 14 日に公表いたしました 2023 年１月期連結業績予想及び

配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．2023 年１月期連結業績予想数値の修正（2022 年２月１日～2023 年１月 31 日）

   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 10,200 1,200 1,410 968 95 円 31 銭

今回修正予想（Ｂ） 10,939 1,586 1,786 1,215 119 円 62 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 739 386 376 247 －

増 減 率（％） 7.3 32.2 26.7 25.5 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 1 月 期 ）
11,288 1,141 1,270 880 86 円 64 銭

２．修正の理由

販売が好調に推移し、売上高の予想を上方修正したことに加え、同じく販売が好調であり、販売費の

抑制につながったことから、営業利益及び経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について、前回

発表予想を上回る見込みとなりました。

今回修正予想の経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、過去最高益となる見込みです。

なお、修正が必要な事象が生じた場合は速やかに開示をいたします。

2

３．配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想

（2022 年３月 14 日公表）

円 銭

－

円 銭

30.00

円 銭

30.00

今 回 修 正 予 想 － 36.00 36.00

当     期    実     績 0.00

前期実績（2022 年 1 月期） 0.00 25.00 25.00

４．修正の理由

当社の配当政策は、年間の連結業績を基準とする連結配当性向 30％を重要な指針とし、株主資本の水

準を勘案して安定的な配当の維持並びに将来の事業展開に備えた内部留保の充実、財務体質の強化等の

必要性を考慮し、総合的に判断、決定することを基本方針としております。

2023 年１月期の期末配当予想につきましては、１.にて公表しました通期連結業績予想の修正及び当

社の配当政策に関する基本方針を総合的に判断した結果、直近の配当予想から６円増配の１株当たり 36

円といたします。

なお、修正が必要な事象が生じた場合は速やかに開示をいたします。

以上

（注）上記の予想値は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は今後の様々な要因によって上記予想値と異なる可能性があります。